
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2019

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané, 

na úvod bych se vrátil k oslavám 
720 let města Volyně, které proběhly v 
červnu. Byl jsem mile překvapen Vaší 
hojnou účastí navzdory nepřizni poča-
sí. Dobrý  pocit jsem měl i ze setkání s 
oceněnými či jejich zástupci,  z jejich 
nepředstírané hrdosti a potěšeni, že za 
svoji dlouholetou činnost pro spoluob-
čany byli při příležitosti oslav města Vo-
lyně oceněni.

Rád bych tímto způsobem podě-
koval všem těm, kteří se na přípravách 
oslav a jejich průběhu podíleli, včetně 
všech, kteří byli součástí „stezky po-
znání“ a prováděli účastníky po jed-
notlivých zpřístupněných objektech 
na území města. Jen závěr nám všem 
trochu pokazilo právě počasí, bylo mi 
líto našich  „hasičů“, kteří byli připrave-
ni postarat se o občerstvení Vás všech.
Nejen Volyně, ale i Černětice, Račí, Starov 

a Zechovice jsou součástí města, pro-
to bych rád zmínil i to, co bylo či bude 
realizováno, samozřejmě po dohodě se 
členy osadních výborů. Snažíme se ve 
vzájemné spolupráci vylepšovat  pro-
středí v těchto obcích. V loňském roce 
byla  staticky zajištěna kaplička v Zecho-
vicích a letos bude restaurován její oltář, 
celkově rekonstruována  bude i kaplička 
v Račí. Ve Starově a v Račí byly pro setká-
vání místních obyvatel osazeny venkov-
ní sedací sety, které budou v brzké době 
opatřeny přístřešky tak, aby je bylo mož-
no využívat i při nepříznivém počasí. V 
Černěticích bude instalován nový herní 
prvek pro děti a prostor směrem k silnici 
zajištěn ochranným oplocením. 

Jako poslední z letošních plánova-
ných oslav se na fotbalovém hřišti usku-
teční v sobotu 3. srpna  oslava výročí 
110 let od založení klubu SK Slavoj Vo-

lyně. Dopoledne v 9 hodin budou osla-
vy zahájeny turnajem mladších žáků, 
odpoledne od 13 hodin odehrají starší 
žáci, noví účastníci krajského přeboru, 
přátelský zápas. Poté bude předáno 
ocenění významným osobnostem, které 
se v dávné i nedávné minulosti zasloužili 
o rozvoj a propagaci fotbalu ve Volyni a 
klubu SK Slavoj Volyně. Od 17 hodin je 
naplánován zlatý hřeb oslav - přátelský 
zápas se starou gardou Sparty Praha. Po 
jeho skončení bude probíhat posezení 
při reprodukované hudbě.

Ve druhém srpnovém víkendu od 
pátku 9. 8. do neděle 11. 8. proběhne 
tradiční Volyňská pouť.  Program pouti 
je uveden samostatně na následujícíh 
stránkách. Doufám, že nám tentokrát 
bude přát počasí a party stan s občer-
stvením od hasičů bude trvale obsazen.

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města  Volyně

16. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 19. června 2019

RM bere na vědomí zprávu o posouzení uchazečů ve výběrovém 
řízení na obsazení funkce ředitele/ ředitelky příspěvkové organi-
zace Volyňská kultura

RM jmenuje v souladu s § 102 odst. 2 písm b) zák.č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, na návrh výběrové komise pana Petra 
Mecáka, bytem Přechovice 15, 387 01 Volyně, ředitelem příspěv-
kové organizace Volyňská kultura, a to od 1. ledna 2020 na dobu 
neurčitou se šestiměsíční zkušební dobou.

RM schvaluje s platností od 20.06.2019 oddací místností Pošu-
mavskou tržnici Městského úřadu Volyně čp. 41 a pátek jako úřed-
ní den pro uzavření manželství.

RM schvaluje 
1) realizaci akce „Zpevnění plochy pro parkování v nemocnici ve 
Volyni“ a její fi nancování z rozpočtu města Volyně
2) fi rmu TVInvest s.r.o., Jiráskova 163, 384 22 Vlachovo Březí, IČ 
27607721, jako dodavatele stavebních prací s celkovými výdaji ve 
výši 49.000,- Kč bez DPH, tj. 59.290,- Kč včetně DPH.

17. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 26. června 2019

RM schvaluje realizaci akce „Oprava hrobů - Michal Nosa a Ivan 
Gončarov“ a její fi nancování z rozpočtu města Volyně s celkovými 
výdaji ve výši 18.000,- Kč včetně DPH.

RM schvaluje:
1) partnerství města Volyně  se spolkem Volyňka, z.s. se sídlem 



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Černětice 12, 387 01 Volyně, IČ 07560206 a stává se partnerem 
projektu bez fi nanční spoluúčasti;
2)  podání žádosti o dotaci z.s. Volyňka, IČ 07560206 v rámci výzvy 
111 OPZ na projekt Vybudování a provoz dětské skupiny Volyňka. 

RM schvaluje:
1) účetní závěrku Mateřské školy Volyně, se sídlem Pod Malsičkou 
598, 387 01 Volyně, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2018;
2) převedení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Volyně se sídlem Pod Malsičkou 598, 
387 01 Volyně za rok 2018 ve výši 134.617,57,- Kč do rezervního 
fondu.

RM schvaluje:
1) Smlouvu o účtu ČSOB termínovaný vklad na dobu určitou ve 
výši 5.000.000,- Kč;
2) Smlouvu o ČSOB spořícím účtu pro podnikatele ve výši 
10.000.000,- Kč

18. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 10. července 2019

RM schvaluje MgA. Pavla Rolečka, Pardubice - Trnová, K Olšině 95, 
530 09 Pardubice, IČ: 76350592 jako dodavatele stavebních pra-
cí na akci „Oprava a restaurování hrobu Václava Čeňka Bendla na 
hřbitově u kostela Proměnění Páně“ s cenou ve výši  145.100,- Kč 
s DPH (není plátce DPH).

RM schvaluje fi rmu ENUMA ELIS s. r. o., Lannova 2061, Praha 110 
00, IČ: 01688260 jako dodavatele na zřízení „Street workoutové-
ho hřiště ve Volyni“ za nabídkovou cenu 269.588,- Kč bez DPH, tj.  
326.201,48 Kč vč. DPH:

RM schvaluje fi rmu LUNA Progress s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Ne-
bahovy, IČ: 28080602 jako dodavatele akce „Herní sestava pro 
Černětice a Volyni“s nabídnutou cenou 64.250,- Kč za jednu herní 
sestavu bez DPH, tedy za celkovou cenu 155.486,- Kč vč. DPH a 
montáže.        

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Volyně 
konaného dne 26. června 2019

Zastupitelstvo města Volyně
I.    bere na vědomí zprávu o průběhu projednání návrhu Zprávy 
o uplatňování územního plánu Volyně. 
 
II.   souhlasí se způsobem zohlednění připomínek, vyjádření 
a podnětů vzešlých z projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu Volyně.
                                       
III.  schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Volyně, v 
souladu s § 6 odst. 5 písm. e), s § 55 odst. 1 a obdobným  použitím 
§ 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a  sta-
vebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů .
                                      
IV. rozhoduje dle § 6 odst. 5 písm. a) v návaznosti na § 44 písm. a) 
zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v samostatné pů-
sobnosti o pořízení Změny č. 2 územního plánu Volyně, a to zkrá-
ceným postupem dle § 55a a § 55b stavebního zákona. 
 
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje smlouvu o zápůjčce fi nančních prostředků do výše 

3.000.000,- Kč účelově vázaných na vybavení ordinace zubního 
lékaře, a to fi rmě Risus s.r.o. se sídlem nám. Svobody 36, 387 01 
Volyně, IČ: 082 86 094. 

Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje:
1) realizaci akce „Račí – oprava a údržba kaple“ a její fi nancování z 
rozpočtu města Volyně do doby proplacení dotace JčK
2) fi nancování akce „Račí – oprava a údržba kaple“ z  rozpočtu 
města ve výši 1.100.000,- Kč do doby obdržení dotace JčK ve výši 
max. 350.000,- Kč včetně DPH.

Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci akce „Restaurování oltáře z kaple sv. Petra a Pavla“ a její 
fi nancování z rozpočtu města Volyně do doby proplacení dotace 
JčK
2) fi nancování akce „Restaurování oltáře z kaple sv. Petra a Pavla“ s 
celkovými výdaji ve výši 338.306,-  Kč včetně DPH
3) kofi nancování akce „Restaurování oltáře z kaple sv. Petra a Pav-
la“ městem Volyně ve výši 338.306,- Kč do doby obdržení dotace
4) fi nancování akce „Restaurování oltáře z kaple sv. Petra a Pavla“ 
z dotace JčK ve výši max. 70.000,- Kč z celkových způsobilých vý-
dajů projektu

Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje  
1) realizaci akce „Volyně - restaurování ústředního kamenného kří-
že v areálu kostela Proměnění Páně“
2) fi nancování akce „Volyně - restaurování ústředního kamenného 
kříže v areálu kostela Proměnění Páně“ z rozpočtu města ve výši 
37.000,- Kč vč. DPH za předpokladu získání dotace JčK.

Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
1) realizaci  projektu „Pořízení  užitkového  elektromobilu  pro měs-
to  Volyně“, jeho  fi nancování a kofi nancování z rozpočtu města 
Volyně z vlastních zdrojů a podání žádosti o podporu na SFŽP ČR. 
2) fi nancování projektu „Pořízení užitkového elektromobilu pro 
město Volyně“ s celkovými výdaji ve výši 1.232.854,- Kč včetně 
DPH
3) fi nancování  projektu „Pořízení  užitkového  elektromobilu pro 
město Volyně“ z dotačního titulu SFŽP ČR   z podprogramu   Pod-
pora  alternativních  způsobů  dopravy  ve  výši  40%  z  celkových 
způsobilých výdajů, tj. 493.141,- Kč vč. DPH
4) kofi nancování projektu „Pořízení užitkového elektromobilu  pro 
město  Volyně“ městem Volyně ve výši 60 % z celkových způso-
bilých výdajů projektu, tj. 739.713,- Kč vč.  DPH  z rozpočtu města 
Volyně, s podmínkou přidělení dotace ze SFŽP ČR.

18. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 10. července 2019

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Volyně
konaného dne 26. června 2019



srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.
Prodej palivového dřeva – cena 400,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

 Norské fondy
 NOVÁ PANSKÁ SÝPKA – EXPOZICE 
 ZPRACOVÁNÍ DŘEVA
Dne 12. 7. 2019 byla podepsána „smlouva o spolupráci“ 
mezi městem Volyně a norským Honorárním konzulem pro 
ČR Arve H. Johansen na podání žádosti na získání fi nanč-
ních prostředků z tzv. „Norských fondů“ pod názvem NOVÁ 
PANSKÁ SÝPKA – EXPOZICE ZPRACOVÁNÍ DŘEVA. Partne-
rem města Volyně k projektu bude VOŠ a SPŠ Volyně. 

Foto zleva (Ing. M. Červený – starosta města Volyně, Arve H. 
Johansen – honorární konzul, RNDr. J. Homolka – ředitel VOŠ 

a SPŠ Volyně) 

 Co by kamenem dohodil...
.....stojí novogotický zámek s cimbu-

řím, ne nepodobným malé Hluboké. Zá-
mek v Dubu u Prachatic.  A stojí už dlouhá 
staletí. A přestál už mnohé bolesti a strá-
dání a úbytě, přežil vyvlastnění, zestátně-
ní, vykradení, vybydlení coby zemědělské 
učiliště a internátní školy a přesto dokázal 
vstát z mrtvých. Manželé Battagliovi, pan 
inženýr a paní magistra, potomci benát-
ského šlechtického rodu de Sopramon-
te e Ponto alto, jeho   noví majitelé,   se 
již dvacet jedna let pokouší probudit ho 
znovu k životu. Nedochovalo se takřka 
nic, kromě vzácného klavíru v hudebním 
salonku, kterých je pouze osm na světě 
a kobercové dlažby s námětem řeckého 
meandru v kuchyni, jinak se může hovo-
řit o velmi smutné historii a neúctě k práci 
předků. Ale dnes je už všechno jinak, na 
zámku se  objevila nová fasáda, restaurují 
se postupně komnaty, salonky, koupelny, 
manželé vychází ze vzpomínek pamětní-
ků, fotografi í, vyprávění. Rudý erbovní sál i 
hudební salonek mě úplně ohromil. Vždyť 
tam byly studentské  ložnice a kde nic tu 
nic kolem, dnes úchvatné.

Park je plný růží, v malém jezírku se 
koupou lekníny a lavičky vybízí k odpo-
činku.

Řeknete si, no a co? Byla jsem tam a 
viděla jsem. A povím vám, je se dívat na 

co a hlavně, prohlídku vám za dobrovol-
né vstupné zajistí sám majitel. To je ob-
divuhodné, místo toho, aby si někoho 
najmul, s láskou k té stavbě a úctou k 
lidskému umu vypráví s ochotou a entu-
ziasmem a dokonce i ty knedlíky mu v rů-
žovém salonku asi kvůli nám překynuly. 
Byli jsme 4, dva dospělí a dvě děti. A když 
jsme skončili a vyšli před zámek, stáli tam 
dva turisti a ptali se nás, jestli je možné se 
podívat dovnitř. Říkala jsem, že je lépe se 
objednat, ale že to stojí za to. A pan baron 
nás z chodby slyšel,   vyšel ven a povídá 
- „tak pojďte, když už jste tady, já vás pro-
vedu“. Tomu se 
snad ani nedá 
uvěřit, lidé v 
důchodovém 
věku, magistra 
a inženýr, kan-
didát věd, dají 
pocítit návštěv-
níkům takový 
zájem, že je to 
až dojemné. A 
velmi pokorné.   
Takhle nějak se 
snoubí inteli-
genci s moud-
rostí. A tak šli a 
knedlíky překy-

nuly určitě, protože paní baronka seděla 
v původní knihovně mezi stohy knih a 
výstavou starých kočárků a třídila a třídi-
la.. knihovna byla zničena, po znárodnění 
stál prý pod okny valník a kníhy se házely 
okny ven, jako za jezuitů, věřila bych i to, 
že se někde spálily, zámků a knih přece 
bylo...

Jsme v prostředku prázdnin. Okurková 
sezona v plném proudu. Nemáte co dě-
lat? Vyražte do Dubu, nebudete litovat. A 
možná, že se s úctou skloníte před manže-
li Battagliovými stejně jako já...

Helena Brejchová Vrábková



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 

Po, Út, Čt, Pá 8:00-12:00,12:30-16:00; 

St 9:00-12:00,12:30-17:00; 

So,Ne  9:00-16:00

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 

městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené v út - ne od 9 do 17 hodin.

Milujete cizí jazyky a chtěli byste tuto svou vášeň 
předat dál? 

Přidejte se k nám a začněte učit. 

Do našeho týmu 
lektorů/tutorů 

cizích jazyků 
hledáme další 

nadšence. 
Předchozí zkušenos   s výukou nejsou podmínkou.

Důležitá je pro nás spolehlivost a přátelský a zodpovědný 
přístup s perfektní znalos   jazyka. 

Pokud jsme Vás zaujali, zašlete nám, prosím, svůj 
životopis s fotografi í a mo  vačním dopisem na: 

lektori@jazykova-klubovna.cz. 
Těšíme se na Vás!

www.jazykova-klubovna.cz

 Smrt krásných stromů
Chce se mi brečet. 
Tenhle článek píšu za zvuku motoro-

vých pil, které skládají k zemi osm stromů 
ze hřbitovní aleje, ve vegetační době, kdy 
by měly být chráněné. Kolem domu, kde 
bydlím, létají ptáci, kteří přišli o domov. 
Smutek, lítost, zlost a bezmoc, to jsou 
emoce, které mnou momentálně zmítají. 
Od minulého týdne, kdy jsem zjistila, ko-
lik stromů bude muset ustoupit chystané 
stavbě, se snažím pochopit, proč se to 
děje. A poučit se z toho do budoucna. 

Bydlím blízko aleje na hřbitov už té-
měř čtvrt století a vždycky jsem byla 
vděčná lidem, kteří ji kdysi dávno vy-
sadili. Byli moudří. Věděli, že stromy, a 
zvlášť stromořadí, jsou pro krajinu dů-
ležité, znaveným poutníkům poskytují 
stín, ptákům místa k hnízdění, slouží jako 
větrolamy a kromě toho jsou krásné. My 
dnes ještě víme, že výrazně zlepšují mi-
kroklima v blízké oblasti, zadržují vláhu, 
produkují kyslík, absorbují oxid uhličitý, 
zachycují polétavý prach a zplodiny z aut, 
což je v dnešní době pro nás všechny ži-
votně důležité. Jistě nikomu neuniklo, že 
se hrozba globální změny klimatu týká i 
Volyně. Ministr životního prostředí vyzý-
vá k sázení stromů. Stromořadí podléhají 
zvláštní ochraně.

Pro to všechno jsem předpokláda-
la, že pokud ohlášená stavba s názvem 
„Zlepšení bezpečnosti provozu v ulici 
Na Vyhlídce“ opravdu proběhne (a tomu 
jsem ze začátku moc nevěřila), bude tu 
dost kompetentních lidí, kteří zajistí co 
nejmenší možný zásah do stávající aleje. 

Přiznávám, že jsem se dostatečně ne-
pídila po podrobnostech projektu. Před-
pokládala jsem, že vychází z požadavků 
obyvatel tzv. řadovek a je jimi podporo-
ván. A že tu jsou činné orgány ochrany 
přírody. Můžu být v klidu.

A teď se dívám, jak mi mizí před oči-
ma obrovské stromy, které tu rostly sto 
let. Které mi tu každý den dělaly radost. 
Celou svou bytostí si nepřeji, aby zemře-
ly, ale nemůžu s tím nic dělat. Ten pocit 
je strašný.

Hlavou se mi honí spousta otázek. Na 
některé mi ochotně odpověděl pan sta-
rosta, ale to hlavní sdělení je jasné – všech-
no je rozhodnuto. Nic se nedá změnit.

A tak se ptám: Nezasloužila si taková 
stavba předem širokou diskuzi? Nemělo 
město sezvat všechny obyvatele, které to 
zajímá, a k tomu odborníky, dendrology, 
ornitology, stavaře, vodaře atd.? Nemělo 
se dospět k nějakému společnému kom-
promisu?

Probíhané kácení je důsledkem na-
pojení ulice Na Vyhlídce a Hřbitovní ulice. 
Hlavním důvodem byly podle mě pení-
ze. Napojení zajistilo splnění dotačních 
podmínek. Jinak by město celou rekon-
strukci zmíněné ulice, a nepopírám, že 
potřebnou, muselo platit samo. Město 
argumentuje jinak, ulice je úzká a velká 
auta, jako ta pro svoz komunálního od-
padu, sněžný pluh a hasiči, mají problém 
se otočit. Obyvatelé namítají, že slepá uli-
ce je bezpečnější pro děti a také klidnější. 
Co je tedy důležitější? Nedalo se to celé 
vyřešit jinak? Neplatíme teď příliš velkou 
cenu za úsporu v podobě zničení toho, co 
bylo pro naše město dlouho chloubou?

Navíc mi přijde nepochopitelné, že 
takový zásah probíhá v červenci, když 
jsou lípy v květu, a ne v době vegetač-
ního klidu, jak předpokládá zákon. Je to 
barbarství. Nebylo možné tu stavbu od-
ložit na podzim? Nebo se pospíchalo, do-
kud jsou lidé na dovolené, aby náhodou 
nezačali protestovat?

Stromy už jsou pryč, nic je nenahradí 
(náhradní výsadba za takové stoleté ve-
likány je nedostatečná, budeme muset 
čekat dalších sto let, než nám udělají stej-
nou službu). Stalo se. Pomůže ta stavba 
zlepšit život místních obyvatel? Podle 



srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Dobrý anděl.cz

 Výstava Květy Volyně 2019

 Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny 
 ke kácení dřevin v ul. Hřbitovní

71 dětí a 74 rodičů ze 40 rodin na 
Strakonicku podpořili Dobří andělé. 
Pomáhat je potřeba i nadále.

Když rodinu zasáhne vážné one-
mocnění – ať už rodiče nebo dítěte 
– dopadne jeho tíha na každého z je-
jích členů. Dobří andělé dlouhodobě 
podporují rodiny s dětmi, ve kterých 
se objevila rakovina nebo jiné vážné 
onemocnění. Pravidelnými fi nančními 
příspěvky jim pomáhají překlenout 
těžké životní období.

„Kromě výdajů spojených s léčbou či 
rehabilitací pacienta se rodiny snaží z pří-
spěvků zmírnit dopad vážného onemoc-

Výstavu v době místní pouti plánujeme uskutečnit za po-
dobných podmínek jako v minulých letech. Kromě pozdně 
kvetoucích lilií budou vystaveny další okrasné květiny, jako jsou 
mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, sukulenty, bonsaje apod. 

Tradiční součástí výstavy jsou obrazy malířů. Letos svá díla 
představí regionální krajináři Václav Mařík a Jan Čížek.

Výstava bude otevřena v Pošumavské tržnici a Malé galerii 
na náměstí v sobotu 10. srpna od 10 do 19 hodin a v neděli 
11. srpna od 9 do 17 hodin. 

Přijďte se podívat na krásné barevné kombinace květů a 
obrazů, které připravila zahrádkářská organizace pěstitelů lilií 
Martagon z Prahy ve spolupráci s Volyňskou kulturou letos už 
po osmnácté.

Jiří Kovář, Volyně

Jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, který kácení 
8 ks vzrostlých dřevin v ul. Hřbitovní povoloval, jsem dostala od 
vedení města Volyně za úkol objasnit důvody ke kácení stromů 
a zejména termín kácení, který možná  v mnohých z Vás vzbudil 
údiv či rozhořčení.

Obecně platí, že povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les se vydává ze závažných důvodů. Závažné důvody jsou takové 
skutečnosti, které nelze účinně eliminovat přiměřenými a obvyk-
le dostupnými prostředky nebo postupy jinak, než pokácením 
dřevin. V tomto případě byl důvodem ke kácení fakt, že 2 lípy, 
4 kaštany, 1 jasan a 1 javor rostou přímo v místě realizace nové 
křižovatky ulice na Vyhlídce s ul. Hřbitovní. Dle projektové doku-
mentace i znalosti místa došel zdejší orgán ochrany přírody kra-
jiny k závěru, že stromy přímo kolidují se stavbou a v jiném místě 

není možné křižovatku zřídit. Důvodem ke kácení dřevin byla 
tedy přímá kolize dřevin se stavbou. Co se týče termínu ke kácení, 
prováděcí vyhláška stanoví, že kácení dřevin se zpravidla provádí 
v období vegetačního klidu dřevin, to je nejčastěji od 1. listopadu 
do 31. března. V tomto případě však byla žadateli, tj. městu Vo-
lyně, již při přípravě akce uložena podmínka, že žádost o kácení 
dřevin bude podána až po obdržení dotace. Tím chtěl zdejší or-
gán ochrany přírody a krajiny zajistit, aby nedošlo v předstihu k 
pokácení zdravých dřevin rostoucích v aleji ke hřbitovu a násled-
ně se stavební akce případně nerealizovala z důvodu neobdržení 
dotace. Povolení ke kácení dřevin v ul. Hřbitovní bylo vydáno na 
konci června 2019 po podání žádosti a jejím projednání. 

Edita Dvořáková, DiS, 
referent MěÚ Volyně, odbor stavební úřad a ŽP

mého bude výsledek ten, že kvalita by-
dlení v této oblasti výrazně poklesne, 
ekosystém aleje je nevratně narušen a 
chodci stoupající ke hřbitovu už nepů-
jdou část cesty ve stínu stromů. A ve mně 
zůstává hořká pachuť pocitu bezmoci. 

Věřím tomu, že nejsem sama, komu 
kácení vadí. Proč tedy nikdo neprotestu-

je, nestojí zde nespokojení lidé, kteří se 
tomu snaží zabránit?  Ten hlavní důvod je 
podle mne nevědomost. 

Co z toho všeho plyne? 
Alespoň pro mě? A doufám, že i pro 

někoho dalšího? Budu sledovat každé 
rozhodnutí radnice, ptát se a přemýšlet 
o všem, co se tu chystá. Zároveň vyzý-

vám radnici, aby šla příště klidně i nad 
rámec svých zákonných povinností a 
vysvětlovala, argumentovala a hlavně 
se ptala ostatních lidí na názor. Zamezí 
tak frustraci obyvatel a pocitu, že si „ti 
nahoře“ stejně udělají všechno podle 
svého.

Jana Punčochářová

Šárka Procházková s dětmi kterým pomohli Dobří andělé. Foto Andrea Sovova.Šárka Procházková s dětmi kterým pomohli Dobří andělé. Foto Andrea Sovova.



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Prázdninový klid ve škole? Ani náhodou!
Pozorný čtenář a příznivec naší školy 

si jistě vzpomíná, že jsme se v minulém 
článku rozloučili krásným a oblíbeným 
tématem výletů a exkurzí po celém kraji i 
za jeho hranice. Konec roku se tentokrát 
přiblížil o to rychleji, že byl pan ředitel 
Martin Punčochář okolnostmi donucen 
vyhlásit poslední červnový týden ředi-
telské volno. Důvod byl zřejmý a dětmi, 
učiteli i dalšími zaměstnanci školy velmi 
vítaný – proběhne kompletní rekon-
strukce všech WC a umýváren ve všech 
patrech, navíc přízemní chodba dostane 

dlouho očekávaný „nový kabát“ v podo-
bě opravy a krásné výmalby, podobně 
jako tomu bylo loni v patře prvním. Tyto 
práce jsou časově velmi náročné, činnosti 
při nich na sebe navazující, poté nastane 
velmi pracný úklid, aby se vše stihlo do 
posledního srpnového týdne, kdy školu 
obsadí jako první netrpěliví, natěšení a 
odpočinutí učitelé, aby připravili učeb-
ny, vyzdobili chodby a jali se těšit na své 
ještě o něco více netrpělivé, natěšené a 
odpočinuté žáčky. Ale to je v tuto chvíli 
vzdálená budoucnost, vraťme se k po-

sledním chvílím to-
hoto školního roku.

Jako každoročně se zraky školy upře-
ly na naše nejstarší – na deváťáky. Ti byli 
vysmátí až do chvíle, kdy si uvědomili, že 
ono to všechno, čím žili devět let spolu se 
spolužáky a učiteli, opravdu defi nitivně 
končí, že úplně naposledy usednou do la-
vic, pokecají se třídou, sní poslední sváču, 
naštvou, nebo potěší učitele, naplánují 
rozlučkovou akci, pohádají se a vzápětí 
usmíří, půjdou na oběd, v horším případě 
ještě něco rozbijí, znečistí záchod, vysa-

nění také na sourozence,“ vysvětluje Šár-
ka Procházková, ředitelka nadace Dobrý 
anděl, jejímž prostřednictvím dárci – 
Dobří andělé – podporují tisíce rodin po 
celé České republice. „I když peníze nikdy 
nevynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, 
nemusí se například vzdát oblíbeného 
kroužku nebo mohou vyrazit s kamarády 
v létě na tábor či školní výlet,“ dodává.

Pravidelnost pomoci
Za necelých 8 let fungování nadace 

podpořili Dobří andělé na Strakonicku 
desítky dětí. Počet nových žádostí o po-

moc ale stále roste. „Kromě rodin, v nichž 
se rodič nebo dítě potýká s onkologic-
kým onemocněním, podporujeme každý 
měsíc také rodiny s dětmi s nejrůznější-
mi vážnými onemocněními či kombino-
vanými postiženími. Pomoc je v těchto 
případech dlouhodobá, často v řádu let,“ 
doplňuje Šárka Procházková.

Každý dárce, který by chtěl rodiny 
podpořit, si může zvolit výši částky i frek-
venci zasílání pomoci. Navíc má možnost 
si přečíst příběh konkrétní rodiny, které 
pomohl. „Stačí si na stránkách nadace 
Dobrý anděl vytvořit registraci a zaslat 

první příspěvek. Ve svém Andělském 
účtu pak každý dárce vidí informace o 
rodině,“ vysvětluje Šárka Procházková a 
dodává: „Pro rodiče představuje podpora 
Dobrých andělů v takto těžké situaci po-
moc nejen fi nanční, ale také psychickou 
– mají pocit, že na to nejsou sami, jsou 
klidnější a mohou se tak více věnovat 
tomu, co je důležité.“

Kontakt nadace Dobrý anděl:
Markéta Křížová

PR manažerka
Marketa.krizova@dobryandel.cz

+420 730 820 089



srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

dí dveře, prostě potřebují mít jistotu, že 
po sobě něco zanechají. Jenže pak se z 
neposedných pubertálních jedinců máv-
nutím kouzelného proutku – převléknu-
tím se do společenských šatů – stanou 
rázem bytosti takřka dospělé, slušné, 
taktní a moudré, které vlídně pozvou do 
prostor volyňského kina všechny své nej-
bližší, aby mohli sledovat jejich přerod z 
neopeřeného mláděte v opeřeného kra-
savce/krasavici se šerpou na prsou a pa-
mětním listem školy v rukou. A že je na 
co se dívat. Všem to náramně sluší, svou 
zdravici s přáními do budoucna pronese 
nejprve pan ředitel Martin Punčochář, 
poté pan starosta Martin Červený, po-
zadu nezůstanou ani obě třídní učitelky, 
které zavzpomínají na chvíle úsměvné 
i ty, při nichž si snad každý třídní učitel 
občas připomene jedenácté pedagogic-

ko-psychologické přikázání NEPŘERAZÍŠ 
HO/JI (věřím, že čtenář pochopí nadsáz-
ku), na řadu přijdou i zástupci obou tříd, 
kteří poděkují jménem svým i svých spo-
lužáků za to, co pro ně škola udělala a co 
všechno si v ní užili. Pak následují dojem-
ná i humorná videa – scénky ze školních 
prostor a přehršle fotek, podbarvených 
skvělými písničkami. Každá třída to má 
pojato jinak – originálně, jedna v podobě 
obhajoby ročníkových prací, druhá v po-
době hubení škůdců – žáků – třídní uči-
telkou. Obojí okořenil smysl pro humor a 
nadsázku, ani v jednom případě nedošlo 
ke ztrátám na životech či zdraví. A pak byl 
konec, dárky a květiny učitelům byly pře-
dány, sál po bouřlivém potlesku ztichl a 
vylidnil se. Poslední den školy už čekalo 
deváťáky jen velmi smutné, ale elegant-
ní poslední zvonění, které je naposledy 

s vysvědčeními vyprovodilo ze školy. Po 
společném obědě s třídními a panem ře-
ditelem přestali být současnými žáky naší 
školy a stali se těmi bývalými. Přesto je 
moc rádi uvidíme, pokud se přijdou coby 
středoškoláci na nás podívat a zavzpomí-
nat. Byly to moc prima třídy.

Málokdo z volyňské veřejnosti ví, že 
vše bylo naplánováno tak, aby v 9 hod. 
školu opustili všichni, kteří ji celý rok plni-
li, a v 10 hod. nastoupili pracovníci, kteří 
nám školu během prázdnin zvelebí. 

Teď už nezbývá nic jiného, než užívat 
si zaslouženého volna, nasávat zážitky a 
věnovat se činnostem, na které během 
roku nezbýval čas. A mezitím se naše 105 
let stará krasavice podrobí stavební tera-
pii, aby opět omládla a zvládala další roky 
nápor svého osazenstva. 

Mgr. Eva Přibáňová

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – SRPEN 2019
sobota 10. srpna od 17 hodin, JAZZ & BLUES FESTIVAL – NÁDVO-
ŘÍ TVRZE
MLČETI JAZZ 2019
Další ročník malého festivalu pod javorem zaměřeného na 
různé podoby jazzu a blues. Letos vystoupí: Limbo, Koon-
da Holaa a další. Sledujte zvláštní plakáty. Všechny muzejní 
výstavy budou při festivalu přístupné až do noci. V případě 
špatného počasí uvnitř tvrze.

čtvrtek 15. srpna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – JEŘÁBKO-
VO VESELÍ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Svatby ve městě Volyni na samém začátku 18. století.

neděle 25. srpna od 8 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – KESTŘANY
Kombinovaný vlastivědný výlet do příotavských Kestřan. Ces-
tou komentáře historické i jiné. Pěší trasa dlouhá cca 15 km. 
Ranní sraz na vlakovém nádraží v 8 hodin, vlak odjíždí v 8:04. 
K výpravě je možné se rovněž připojit ve Strakonicích (odjezd 
vlaku v 9:07) nebo Ražicích (příjezd vlaku v 9:17). Návrat zpět 
v pozdním odpoledni vlakem z Čejetic.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
JIŘÍ VÁCLAV NOVOTNÝ – OD RADOMYŠLE AŽ K VOLYNI
Bytostný prácheňský krajinář a důležitý regionální doku-
mentátor Jiří Václav Novotný (1929–2014) a  výstava obrazů 
připravená k jeho nedožitým devadesátinám. Syté kombino-
vané techniky z  milovaného a adorovaného Prácheňského 
kraje. Výstava potrvá až do 8. září 2019.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
SILOU LVÍ, VZLETEM SOKOLÍM – 150 LET VOLYŇSKÉHO SO-
KOLA
Rozsáhlá dokumentační výstava ke kulatému výročí 150 let od 
založení místní sokolské jednoty a rovněž k výročí 90 let od stav-
by sokolovny od architekta Františka Průši. Výstava potrvá až do 
29. září 2019.

po celý srpen, VÝSTAVA – TVRZ
KOHOUT NA TALÍŘI
Výběrová výstava keramiky ze sbírek Městského muzea ve Voly-
ni. Hrnčina, bělnina, kamenina, porcelán... Výstava potrvá až do 
5. října 2019.

po celý srpen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnli-
vá expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý srpen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré 
renesanční radnice. Strakoničtí johanité i  svatovítští probošti 
pěkně pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. 
století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

Program kulturních akcí SRPEN 2019
pá. 2.8. 20 hodin Na Nové
ČESKÝ KOLONIÁL
Píše se rok 1918 a nově vzniklý Československý stát je připraven na 
léta prosperity a růstu; euforie přináší z dnešního pohledu odvážné 
nápady: Československo se chtělo stát koloniální velmocí. Přijde 
vám to šílené? Ale proč ne? Inscenace Český koloniál je vystavena 
na reálných historických podkladech, které dokumentují myšlenky 
Čechů na obsazení africké kolonie Togo. Smělá idea zůstala jen v 
teoretické rovině. Naše inscenace postavené na principu alternativ-
ní historie však pracuje s verzí, že se Čechoslováci opravdu zhostili 
realizace tohoto plánu. Na příběhu výpravy a následného „dobytí 
Afriky“ chceme s humorem polemizovat nad českou povahou, a to 
i v souvislosti s dalším historickým vývojem na našem území. Od-
halíme tak méně známou kapitolu naší historie, která doplňuje a 
symbolicky završuje stoleté oslavy naší samostatnosti.
režie: Jan Holec
dramaturgie: David Košťák
scéna, kostýmy: Ján Tereba
koordinace projektu: Václav Hodonický
produkce: Carolina Giacomin
obsazení: Jakub Koudela, Jáchym Kučera, Sára Venclovská, Lukáš 
Černoch
 Premiéra divadla SPEKTÁKL Praha

so. 3.8. 20 hodin
ČESKÝ KOLONIÁL
Druhá premiéra divadla SEKTÁKL Praha

pá. 9.8. 19:30 hodin KINO
AŤ ŽIJOU HOŠTICE
repríza téměř absurdní frašky  v podání Volyňského divadelního 
studia.
Soubor se s touto hrou zúčastnil divadelního festivalu Jiráskův Hro-
nov. Co všechno mohou zavinit dotace čerpané „po našem“. Téma 
stále více aktuální …
Hrají: Miroslav Hadraba, Monika Zábranská, Antonín Mack , Marie 
Banáková.
Vstupné 50,-Kč  předprodej vstupenek Infocentrum Volyně  
778888761

pá. 9.8. 21 hodin KOUPALIŠTĚ
THE BREAKERS (Rock´n´roll)
Známá pražská kapela  hraje v rámci plaveckých závodů   vstupné 
70,-Kč

so.10.a ne.11.8. Pošumavská tržnice a MG
VÝSTAVA KVĚTY VOLYNĚ
Otevřeno bude v sobotu 10.8. od 10 do 19 hodin a v neděli 11.8. 
od 9 do 17
Výstava pozdně kvetoucích lilií,  mečíků, jiřin, fuchsií, různých letni-
ček rozsáhlého sortimentu populárních muškátů – pelargónií. Dále 

budou vystaveny bonsaje, kaktusy, sukulenty a další rostliny. 
Výstava květin bude doplněna obrazy malířů, dřevořezbami, so-
chami a keramikou. 
Pořádá organizace MARTAGON Praha ve spolupráci s VOK Volyně

so. 10.8. 10 hodin 
PLAVECKÉ ZÁVODY
Memoriál  J  Vozky  a  F. Průši. Tradiční plavecké závody, které se 
s kratšími přestávkami plavou od padesátých let minulého století 
za účasti plavců z celé republiky.

so. 10.8. 19:30 hodin KINO
JEDNOU TY, JEDNOU JÁ
Repríza divadelní frašky v podání DS PIKI VOLYNĚ
Hrají: Monika Zábranská, Miloslav Pikolon, Stanislav Nový a Jiří 
Jedlička
Vstupné 50,-Kč, předprodej Infocentrum stará Radnice Volyně tel. 
778888761

so. 10.8. 20 hodin  koupaliště
PLAVECKÁ DISKOTÉKA

so. 10.8. 20 hodin           u špejcharu
MALENIČKA COMPANY
Hrají k tanci i poslechu.

ne. 11.8.
VOLYŇSKÁ POUŤ
od 8 hodin  TRHY NA NÁMĚSTÍ SVOBODY
9 hodin  Myslivecká kapela ATLAS U ŠPEJCHARU
  Kapela , která hraje nejen v lidovém tónu….
14 hodin  Staropražská kapela ŠMRNC
  Přenesme se do doby před sto lety, do doby 
  vzniku Československá republiky. K poslechu 
  i tanci písně staré Prahy.
15 hodin  KARKULKA. pohádka pro děti kino
  hrají : Pruhované panenky Praha
pouťové atrakce po celý den.

pá. 16 a so. 17.8.  koupaliště
SUMMER PUNK PÁRTY
16.8. od 18 hodin do 18.8. do 04 hodin
Hrají: Get The Shot (Kanada), Total Chaos (USA), Hental Corpo-
ration (ČR), Slobodná Európa (SK), Billy The Kid (Kostarika), Punk 
Floid (ČR), Better Way (ČR) a mnoho dalších.

so.31.8. koupaliště
VOLYŇSKÝ TRIATLON 2019
start 16 hodin konce 19 hodin
Ta pohoda, když to máš celé za sebou….
Pořádá RECYKLO



srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

PROGRAM - KINO - ČERVENEC 2019
čt. 1.8. 20 hodin 
RYCHLE A ZBĚSILE – Hobbs a Shaw
USA, 2019, akční, komedie ,134 min.  Vstupné 120,-Kč
Když ti dva stanuli poprvé tváří v tvář ve fi lmu Rychle a zběsile 7, byla 
z toho nenávist na první pohled. Prodloužená ruka Spravedlnosti 
Luke Hobbs (Dwayne Johnson) a zběhlý agent britské tajné 
služby Deckard Shaw (Jason Statham) byli proti své vůli nakonec 
donuceni spolupracovat a navzdory nekonečné averzi se jim to 
poměrně dařilo. I proto je asi nemělo zaskočit, že dostali společnou 
zakázku na nalezení a zneškodnění jedné tajné britské agentky, 
která údajně přešla do nepřátelského tábora. Shaw má v téhle 
operaci poměrně jasnou motivaci, protože jejich společným cílem 
je jeho mladší sestra Hattie (Vanessa Kirby). 

út. 6.8. 20 hodin 
IBIZA
Francie, 2019, komedie, 96 min. Vstupné 120,-Kč
Philippe a Carole se před nedávnem potkali. Oba jsou rozvedení. 
Zamilovali se do sebe až po uši a Phillipe udělá cokoliv, aby si na 
svou stranu získal Caroliny děti, které z něj nejsou zrovna odvařené. 
Navrhne jejímu synovi, že pokud udělá maturitu, může vybrat letní 
dovolenou. A… hurá na Ibizu! Phillipova představa o venkovské 
rodinné idylce se rychle rozplynula a nastal čas nabrat síly na 
nejdivočejší jízdu jeho života. 

čt. 8.8. 20 hodin
NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT
USA, 2019, horor, 90 min. Vstupné 120,-Kč
V opuštěném domě úplně na konci města najde parta teenagerů 
knihu, která je strašnější, než cokoliv, co si kdy dovedli představit. 
Zanechala ji tu mladá dívka s hrozivým tajemstvím ještě před tím, 
než sama beze stopy zmizela. Starobylá kniha je plná děsivých 
příběhů a ještě děsivějších monster, ale není tak úplně ke čtení. 
Kniha naopak čte toho, kdo s ní přijde do styku. Přečte jeho největší 
noční můry, napíše z nich příběh a začne ho vyprávět a odvíjet i 
ve skutečném životě. A to včetně hrozivých příšer. Parta teenagerů 
se dostala na místo neobvyklého zla. Neměli tuhle knihu nikdy 
otevírat a měli včas utéct……..
  
út. 13.8. 20 hodin
YESTERDAY
Velká Británie, 2019, hudební komedie, 116 min. Vstupné 120,-Kč
Velmi neúspěšný písničkář Jack (Himesh Patel) chce pověsit kytaru 
na hřebík, protože ať dělá, co dělá, poslouchá ho jenom nejlepší 
kamarádka Ellie (Lily James). Pak ho ale v  důsledku chvilkového 
záhadného globálního zatmění porazí autobus. A to zcela změní 
nejen jeho život a způsobí i jednu hudební katastrofu. Když se 
Jack vylíže ze zranění a na párty konané na počest jeho uzdravení 
zabrnká na kytaru „Yesterday“ od Beatles, nestačí se divit reakcím 
svých přátel, kteří se chovají, jako by jednu z nejznámějších písniček 
všech dob slyšeli poprvé v životě. Mohl by to být nepovedený fór, 
kdyby se stejně nechovalo vyhledávání na internetu. Beatles jako 
by nikdy neexistovali a Jack vycítí příležitost. Stačí, když si vybaví 
všechny pecky legendárních Brouků z Liverpoolu, a svět mu rázem 
bude ležet u nohou. A ono to funguje!
  
čt. 15.8. 17 hodin
HODINÁŘŮV UČEŇ
Česko, Slovensko, 2019, pohádka, 102 min. Vstupné 100,-Kč
Nad kolébkou novorozeného Urbana stojí tři sudičky: dva dobří 
duchové osudu mluví o bohatství a lásce, zlá sudička o chudobě a 

nekonečných strastech. Čí sudba bude silnější? Z Urbana se brzy 
stává sirotek, kterého se ujme lakotný mistr hodinář a vezme ho 
do učení. Když Urban dospěje, zamilují se do sebe s hodinářovou 
dcerou Laurou a svatba je na spadnutí. Mistr proto pošle svého 
učně do světa s úkolem hledat bájné hodinky, které umí varovat 
před smrtí. Nikdo neví, jestli hodinky vůbec existují, ale pokud je 
Urban nepřinese, Laura se jeho ženou nikdy nestane. Hodinářův 
učeň se tedy vydává na dalekou cestu plnou překážek a úkolů….
 
út. 20.8. 20 hodin
TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA, 2019. komedie, 159 min. Vstupné 120,-Kč
V devátém fi lmu kultovního režiséra  Quentina Tarantina  se 
televizní herec (Leonardo DiCaprio) a jeho dlouholetý kaskadér 
(Brad  Pitt) rozhodnou prosadit se u fi lmu na konci zlaté éry 
Hollywoodu - v roce 1969 v Los Angeles. 

čt. 22.8. 20 hodin
KRVAVÁ NEVĚSTA
USA, 2019, horor, 96 min. Vstupné 120,-Kč
Grace (Samara Weaving) si bere za muže Alexe Le Domase (Mark 
O‘Brien), pohledného a úspěšného mladíka z  bohaté rodiny, 
která své jmění získala vymýšlením a prodejem deskových her. 
Leckterá dívka o takovou lásku a její svatební naplnění marně 
usiluje či aspoň tajně sní. Grace navíc tímto sňatkem konečně 
získává rodinu, protože krutý osud z ní před časem učinil sirotka. 
Le Domasovi sice nepůsobí úplně běžným dojmem, ne každý 
z nich se z tohoto sňatku raduje, ale Grace je šťastná a zamilovaná 
a tak tomu nevěnuje příliš velkou pozornost. Po svatebním 
obřadu se Grace dozvídá, že je nyní již téměř ofi ciální součástí 
rodiny Le Domasů. A aby její přijetí bylo úplné, musí si s  nimi 
ještě po půlnoci zahrát některou z  jejich tradičních rodinných 
her, kterou si sama vylosuje. A její volba padne na hru na 
schovávanou. Pravidla jsou jednoduchá, nevěsta se musí schovat 
tak, aby ji do svítání nikdo z její nové rodiny nenašel. Jak prosté. 
Grace ale netuší, že zatímco si ve velkém sídle Le Domasů hledá 
vhodný úkryt, její budoucí příbuzní a jejich služebnictvo vytahují 
různé střelné, bodné i sečné zbraně. A jen co dozní tradiční „Před 
pikolou za pikolou nikdo nesmí stát“, vyrazí na lov nevěsty….

út. 27.8. 20 hodin
ANNA
Francie, 2019, akční, 118 min. Vstupné 120,-Kč
Za okouzlujícím půvabem Anny Poliatovy, pařížské top 
modelky, se skrývá tajemství, díky kterému se ocitne v centru 
nebezpečné operace, rozehrané špičkovými agenty soupeřících 
tajných služeb. Film Anna je strhující a nervy drásající jízda plná 
překvapivých zvratů, vášnivých vztahů a dechberoucí akce .

čt. 29.8. 20 hodin
PŘES PRSTY
Česko, 2019, komedie. Vstupné 120,-Kč
Příběh fi lmu  Přes prsty  se odehrává na beach volejbalových 
hřištích, ale nejen na nich. Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla 
(Denisa Nesvačilová) jsou parťačky, které obětují beach volejbalu 
všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají 
tikat biologické hodiny a s  přítelem Hynkem (Vojta Dyk) chce 
co nejdříve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná Linda 
nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo kvalifi kovat na mistrovství 
Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá svérázný správce 
hřiště se zajímavou minulostí Jíra (Jiří Langmajer). 



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

Letošní rok jsme se pro sokolský let-
ní tábor inspirovali příběhem Tajuplný 
ostrov od Julese Vernea. Vše začalo tím, 
že děti obdržely při příjezdu dopis s pros-
bou o  pomoc a barevným označením. 
Podle něj se rozdělovaly do družin při 
zahajovací noční hře, kdy musely prchat 
před vojáky generála Fostera k balónu – 
rozsvícenému lampionu své barvy. Hned 
první večer se tak malí táborníci ocitli 
v  obklíčeném Richmondu a pokusili se 
v balónu uprchnout. Samozřejmě letěly 
balónem jen symbolicky. V  noci nastala 
bouře, která odnesla všechny na Tajupl-
ný ostrov.

Druhý den jsme si s dětmi vyprávěli o 
Tajuplném ostrovu. Družiny pak měly za 
úkol vybudovat si svůj vlastní ostrov za 
řekou. Odtud pak startovala většina her - 

Vivat mušketýr!
První dva červencové týdny již 37. 

rokem patřily letnímu táboru v Kocelovi-
cích. Velmi děkujeme Tělocvičné jednotě 
Sokol Volyně, která nám čtvrtým rokem 
poskytuje svoji záštitu. Letos jsme se 
převlékli za mušketýry a bojovali za krále 
Ludvíka XIII. a celou Francii. Hned první 
den nás král přivítal a požádal o pomoc 
v  boji proti kardinálu Richelieu. Ten se 

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
 Letní tábor pod Bethánem, 30. 6. až 14. 7. 2019

Letní tábor Kocelovice, 2.-14. 7. 2019

např. dojet pro trosečníka, postavit si loď 
z přírodnin, uhlídat stádo ovcí, postavit 
kovárnu, nasbírat suroviny pro svou obži-
vu, svést bitvu s piráty. V programu byla i 
noční hra, kdy ostrované měli za úkol od-
poslouchávat piráty sedící kolem ohně, 
kteří se vylodili na jejich ostrov a chystali 
se je přepadnout.

Táborníci se jako každý rok učili všem 
táborovým dovednostem jako jsou ohně, 
uzly, stopy zvěře, hvězdná obloha, práce 
s  mapou a buzolou, pochodové značky 
a šifrování atd. Jelikož jsme byli na opuš-
těném ostrově, zaměřili jsme se hlavně 
na činnosti spojené s přežitím v přírodě a 
zručnost při práci s nářadím. Děti se učily 
pracovat s pilou a sekerou, kladivem a hře-
bíky, lopatou a krumpáčem, také rozdělá-
vat oheň a připravit si na něm jídlo. Další 

snažil sesadit krále a obsadit zemi. V ne-
střeženém okamžiku nám kardinálovi 
gardisti ukradli královské klenoty a celo-
táborový boj začal. Během třinácti dnů 
jsme se všelijak snažili získat zpět krá-
lovy klenoty. Hráli jsme hry, ve kterých 
jsme ukazovali svou odvahu, obratnost, 
ale i chytrost a prozíravost. Děti byly roz-
děleny do čtyř mušketýrských oddílů a 
každý z nich bojoval pod jedním ze slav-

zkouškou v  setmělém 
lese byla stezka odva-
hy, která prověřila nebojácnost všech.

Obě soboty jsme poseděli v družné 
zábavě u tradičních táborových ohňů. 
Písně jsme trénovali skoro každý večer při 
kytaře, takže u táboráku bylo veselo. Vyřá-
dili jsme se při výrobě kostýmů a při maš-
karním reji a následném tanečním večeru 
jsme se řádně unavili tanečními kreacemi. 

Tento rok jsme měli v  týmu vedou-
cích několik nových nezkušených in-
struktorek a  instruktorů, kteří se nároč-
ného úkolu přípravy programu a péče o 
děti zhostili se ctí, a já bych jim i ostatním 
vedoucím chtěla velmi poděkovat. Bylo 
to skvělé a moc jsme si to užili. Nezbývá, 
než se těšit na další rok.

Jana Tíková, hlavní vedoucí

ných mušketýrů – Athos, Porthos, Aramis 
a D´Artagnan. Po cestě napříč Francií od-
díly postupovaly podle úspěchů v soutě-
žích a bojích. Během postupování získá-
valy do svých vězení gardisty a tím pomá-
haly královi navrátit jeho klenoty. V rámci 
výletu jsme navštívili příbramské doly, ve 
kterých se dříve těžily klenoty obohacují-
cí naši zemi. Během našeho tábora jsme 
zvládli hrát noční hru, vykoupat se v ryb-



srpen 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

V rakouském Dorbirnu se 7.-13. 7. 
2019 konala XVI. světová gymnaestráda, 
které se zúčastnilo více než 18.000 cviče-
nek a cvičenců z 69 zemí celého světa. 
Heslem bylo „Show your colours!“, tedy 
Ukažte své barvy. Nejpočetnější byla vý-
prava švýcarská (přes 3.000), nejméně 
bylo zástupců z Tonga (2). V české výpra-
vě, která čítala na 870 žen a mužů, byli sa-
mozřejmě zástupci Sokola, a to se dvěma 
hromadnými skladbami (Spolu, Borci) 
a jedním pódiovým vystoupením (Pojď-
me nabarvit svět). Z naší jednoty jelo 
do Dorbirnu 7 žen a 2 muži a cvičili ve 
skladbě Spolu, která byla česko-sloven-
skou skladbou XVI. všesokolského sletu. 

XVI. světová gymnaestráda Dorbirn, 7.-14. 7. 2019
Češi se ještě v sobotu 6. 7. sešli v Praze, 
kde absolvovali závěrečnou secvičnou. 
Následoval noční přejezd do Rakouska a 
ubytování ve Feldkirchu ve střední škole, 
kde se jako obvykle spalo ve třídách a 
kde byly snídaně formou bufetu. V neděli 
po příjezdu se všichni vydali vlakem do 
Dorbirnu, kde je čekalo seznámení s are-
álem výstaviště a dobrý oběd. Odpoled-
ne se měl konat zahajovací ceremoniál, 
ale protože předpověď počasí byla velmi 
nepříznivá (silný déšť a bouřky), pořada-
telé jej po těžkém rozhodování přeložili 
na středu. Následujících šest dní bylo 
pro všechny velmi náročných, ale beze-
sporu plných krásných zážitků. Cvičenci 

hromadných skladeb také hodně cesto-
vali, protože 3x vystupovali na stadionu 
v Bregenzu. Tedy vlaku a autobusu si 
užili více než dost. Pódiové skladby byly 
k vidění v několika halách na výstavišti 
a výkony většiny cvičících byly opravdu 
dechberoucí. I když byl program nabitý, 
stihli se mnozí podívat do soutěsek nad 
Dorbirnem, vyjet nad toto město lanov-
kou a obdivovat výhledy do okolí i na Bo-
damské jezero, prohlédnout si nedaleká 
města Vaduz či Lindau. Byl i čas na ochut-
nání místních specialit v restauracích a 
hospůdkách. Všichni obdivovali, jak se 
takové množství lidí dá zorganizovat. Vel-
ký počet dobrovolníků zajišťoval, aby vše 

„klapalo“, o tisíce hladových 
žaludků se výborně starala 
cateringová fi rma (jídlo kla-
sické i vegetariánské, velká 
porce zeleniny, podáváno 
na porcelánu) a bezpečnost 
hlídala policie a armáda. V 
sobotu se konal závěrečný 
ceremoniál, na kterém zacvi-
čili sokolky a sokolové zkrá-
cenou verzi skladby Spolu 
a několik z nich se zástupci 
dalších států zatančilo také 
společný tanec na znělku le-
tošní gymnaestrády. Večer 
si ve vestibulu školy všichni 
společně poseděli, popovída-
li a zazpívali si. V neděli ráno 
nezbývalo nic jiného, než se 
s Rakouskem rozloučit s přá-
ním za čtyři roky se sejít na 
XVII. světové gymnaestrádě v 
Amsterdamu.

(hlb)

níce, pohostit skauty z vedlejšího tábora, 
odrazit noční vpád kardinálových gardis-
tů, pobavit se na tradiční tábornické pou-
ti a zhlédnout fi lm Tři mušketýři v našem 
pojízdném kině. Konečný boj se odehrá-
val sice v dešti, ale i tak to naši mušketýři 
a mušketýrky bravurně zvládli. Od zvěda 
jsme získali informaci o tom, kde se kar-
dinál a jeho garda ukrývá. Vydali jsme 
se po jeho stopách a během cesty jsme 
plnili připravené úkoly. Když jsme dora-
zili na místo kardinálova tábora, šli jsme 
do bitvy za krále! O první linii gardistů se 
postarali mladší mušketýři a mušketýrky, 
o druhou pak ti starší. Nakonec jsme kar-
dinála zajali, získali královu korunu a vsa-
dili Richelieu do vězení. Již nyní se všichni 
těšíme na další ročník!

Za celý táborový tým 
L. Křenková a K. Lencová



srpen 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 

Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


